АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2013г. № 13
Об утверждении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
   В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых на допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что на территории Андреевского сельсовета розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;
б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, иным местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;

в) к объектам военного назначения.

2. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории Андреевского сельсовета, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №1.

3. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении №1, до границ прилегающих территорий «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении №1.

4. Установить, что при определении границ прилегающей территории до предприятий розничной торговки и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукцией, минимальное расстояние должно составлять:

- от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта-50 метров;

-от оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органом государственной власти субъекта Российской Федерации-50 метров.

Максимальное значение расстояния от организаций и объектов, расположенных на территории Андреевского сельсовета, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №1, до границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

5.Утвердить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно  приложению №2.

6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации

Андреевского сельсовета                                                А.С. Несов

Приложение №1

к постановлению администрации

Андреевского сельсовета

Касторенского района

Курской области

от 05.04.2013г. №13
Перечень организаций и объектов, расположенных на территории Андреевского

сельсовета, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№

п/п
	Наименование

организации (объекта)
	Адрес местонахождения

	1
	Филиал МКУК «Цветоченский Дом культуры» «Андреевский клуб»
	306705 Курская область Касторенский район

 д. Андреевка, д.73

	2
	Андреевский ФАП
	306705 Курская область Касторенский район

 д. Андреевка, д.33

	3
	МКУК «Цветоченский Дом культуры»
	306706 Курская область Касторенский район
п. Цветочный

ул. Центральная д.25в

	4
	Касторенский ФАП п. Цветочный
	306706 Курская область Касторенский район

п. Цветочный

ул. Центральная д.25а

	5
	Филиал МКУК «Цветоченский Дом культуры» «Ольховатский клуб»
	306706 Курская область Касторенский район

п. Семеновский

ул. Заречная д.27

	6
	Семеновский ФАП №2
	306706 Курская область Касторенский район

п. Семеновский

ул. Центральная
д.6

Приложение №2

к постановлению администрации

Андреевского сельсовета

Касторенского района

Курской области

от 05.04.2013г. №13

Схема границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Схема границ не допускающих продажи алкогольной продукции филиал МКУК «Цветоченский Дом культуры» «Андреевский клуб»
Схема границ не допускающих продажи алкогольной продукции Андреевский ФАП

Схема границ не допускающих продажи алкогольной продукции филиал МКУК «Цветоченский Дом культуры»
Схема границ не допускающих продажи алкогольной продукции Касторенский ФАН п. Цветочный

Схема границ не допускающих продажи алкогольной продукции филиал МКУК «Цветоченский Дом культуры» «Ольховатский клуб»
Схема границ не допускающих продажи алкогольной продукции Семеновский ФАП №2